3
1
[image: image6.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 081/20 - Edital Nº 019/20 - Pregão Presencial/SRP 014/20

1ª RERRATIFICAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, conforme anexo I do Edital.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Presencial nº 005/2020, a seguinte alteração:

1. ONDE CONSTOU NO ITEM A SEGUIR:

7.4. Habilitação Técnica:

a) Atestado de capacidade técnica, com objeto semelhante ao do referido no edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
2 . PASSARÁ A CONSTAR DA SEGUINTE FORMA:
7.4. Habilitação Técnica:

a) Atestado de capacidade técnica, com objeto semelhante ao do referido no edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
b) Autorização de Funcionamento e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para gases medicinais expedida pela ANVISA, relativa a fabricação/envase de gases medicinais OU para os casos em que a empresa licitante for apenas distribuidora a apresentação de:
b.1) Autorização de Funcionamento e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para gases medicinais expedida pela ANVISA, relativo a fabricação/envase de gases medicinais referentes a empresa fabricante/envasadora  e,
b.2) Contrato de fornecimento de gases medicinais entre a empresa licitante (distribuidora) e a empresa fabricante/envasadora, com firma reconhecida.
3.DATA

3.1. Fica agendada a data de 21/02/2019, às 10:00 horas, para sessão de abertura do Pregão Presencial nº 005/20.

4.RATIFICA

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Presencial nº 005/20.
São Jerônimo, 10 de fevereiro de 2.020.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

	Esta rerratificação foi examinada e aprovada  p/ esta Ass. Jurídica.

Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969

[image: image1][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS